
                                       Дистрибутор -   
                                                                    - компания "Промышленные решения"                    
                                                                       www.IndustrialSolutions.ru 
                                                                                                           
                                                                                                            

FLEXANE® ACCESSORIES  
 
 

Техническая информация 
 
 

Ускоритель FLEXANE ACCELERATOR 
 
Описание продукта 
Используется для сокращения времени отверждения всех материалов Flexane.  
 
ОСОБЕННОСТИ И ПРЕИМУЩЕСТВА 

− Ускоряет отверждение материалов при температурах от 0 0С. 
− 2 г ускорителя могут снизить на 50 % время отверждения 500 г продукта 

Flexane. 
− Количество добавляемого ускорителя не должно превышать 4 граммов на 0,5 кг 

продукта Flexane. 
− При использовании продукта Flex-Add, рекомендуется соблюдать указанный 

режим отверждения. 
  
 
 СРОК ХРАНЕНИЯ 
Срок хранения ускорителя Flexane Accelerator при комнатной температуре в 
оригинальной упаковке составляет 2 года с момента изготовления. 
 
 
 

Пластификатор FLEX-ADD FLEXIBILIZER 
 
Описание продукта 
Используется совместно с жидким составом Flexane 80 регулирования эластичности 
материала.  При необходимости, позволяет получать отвержденный продукт с 
твердостью по Шору А менее 80.  Добавляется в отвердитель перед смешением 
компонентов.   
 
Зависимость твердости отвержденного материала от количества пластификатора 
приведена в таблице. 
 
Твердость по Шору А (через 
30 суток при температуре 
210С) 

 
 
78 

 
 
70 

 
 
66 

 
 
62 

 
 
58 

 
 
54 

 
 
50 

 
 
44 

Количество пластификатора 
на 0,5 кг Flexane 80, г 

 
63 

 
126 

 
187 

 
250 

 
313 

 
376 

 
437 

 
500 

 



                                       Дистрибутор -   
                                                                    - компания "Промышленные решения"                    
                                                                       www.IndustrialSolutions.ru 
                                                                                                           
                                                                                                            
 
 
 
 
СРОК ХРАНЕНИЯ 
Срок хранения продукта Flex-Add при комнатной температуре в оригинальной 
упаковке составляет 5 лет с момента изготовления. 
 
 
ВНИМАНИЕ 
Используйте соответственно Листку данных по безопасности (Material Safety Data 
Sheet). 
 
 
ПОСТАВКА 
 
№ по каталогу  Фасовка Материал 
15990   336 г  ускоритель Flexane Accelerator 
15940   237 мл  пластификатор Flex-Add 
 
 
  
 


