

Дистрибутор -

www.IndustrialSolutions.ru

FLEXANE® ACCESSORIES

Техническая информация

Ускоритель FLEXANE® ACCELERATOR

Описание продукта

Используется для сокращения времени отверждения всех материалов Flexane.

ОСОБЕННОСТИ И ПРЕИМУЩЕСТВА

- Ускоряет отверждение материалов при температурах от $0^{\,0}$ С.
- 2 г ускорителя могут снизить на 50 % время отверждения 500 г продукта Flexane.
- Количество добавляемого ускорителя не должно превышать 4 граммов на 0,5 кг продукта Flexane.
- При использовании продукта Flex-Add, рекомендуется соблюдать указанный режим отверждения.

СРОК ХРАНЕНИЯ

Срок хранения ускорителя Flexane Accelerator при комнатной температуре в оригинальной упаковке составляет 2 года с момента изготовления.

Пластификатор FLEX-ADD FLEXIBILIZER

Описание продукта

Используется совместно с жидким составом Flexane 80 регулирования эластичности При необходимости, позволяет получать отвержденный продукт с твердостью по Шору А менее 80. Добавляется в отвердитель перед смешением компонентов.

Зависимость твердости отвержденного материала от количества пластификатора приведена в таблице.

Твердость по Шору А (через								
30 суток при температуре								
21°C)	78	70	66	62	58	54	50	44
Количество пластификатора								
на 0,5 кг Flexane 80, г	63	126	187	250	313	376	437	500



СРОК ХРАНЕНИЯ

Срок хранения продукта Flex-Add при комнатной температуре в оригинальной упаковке составляет 5 лет с момента изготовления.

ВНИМАНИЕ

Используйте соответственно Листку данных по безопасности (Material Safety Data Sheet).

ПОСТАВКА

<u>№ по каталогу</u>	<u>Фасовка</u>	<u>Материал</u>
15990	336 г	ускоритель Flexane Accelerator
15940	237 мл	пластификатор Flex-Add